
Decreto Dirigenziale n. 106 del 04/08/2016 

Dipartimento 60 - Uffici Speciali

Direzione Generale 6 - Centrale Acquisti, Procedure di Finanziamento di 
Progetti Relativi ad Infrastrutture, Progettazione

Oggetto dell'Atto: 

      Procedura  n.  2124/A/16.  Procedura  aperta  divisa  in  lotti  per  la  fornitura  di 

cancelleria, materiale consumabile per stampanti e fotocopiatrici, carta per stampanti e 

fotocopiatrici. Presa d'atto dei verbali di gara e aggiudicazione per il Lotto 2.

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 65 del  3 Ottobre 2016



 IL DIRIGENTE
Premesso che: .
a) con  decreto  dirigenziale  n.  21  del  25.03.16,  rettificato  dal  decreto  dirigenziale   n.  27 

dell’11.04.2016,.- entrambi  qui richiamati per formare parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento -su incarico della Direzione Generale per le Risorse Strumentali-UOD 05 ( Supporto 
sedi),  questo Ufficio Speciale ha avviato  una procedura aperta, divisa in 3 lotti, per la fornitura  di 
materiale consumabile per stampanti e fotocopiatrici, materiale di cancelleria e carta per stampanti e 
fotocopiatrici (proc. n. 2124/A/16); con il criterio di aggiudicazione al prezzo più basso,  

b) che il valore complessivo dell’appalto è di Euro 393.804,95 ed i singoli  importi a base d’asta sono i 
seguenti: 

Lotto 1  –Materiale consumabile per stampanti e fotocopiatrici: € 199.472,95 IVA esclusa;
Lotto 2   –Materiale di cancelleria: €  56.192,00 IVA esclusa;
Lotto 3   –Carta per stampanti e fotocopiatrici: € 138.140,00 IVA esclusa;

c) il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 13,00 del giorno 23.05.2016;

d) entro il suddetto termine sono pervenute nr. 7 offerte per il Lotto 1, 5 offerte per il Lotto 2,  3 offerte per il 
Lotto 3; 

e) con Decreto Dirigenziale n. 100 del 29.07.2016 è stata disposta l’aggiudicazione per il Lotto 1 della gara 
in parola;

f)  per il  Lotto 2 le offerte sono state presentate dai seguenti concorrenti:;
1. Angelo Amodio s.r.l.
2. La Pitagora
3. Errebian s.p.a.
4. Myo s.p.a.
5. Rcm Italia s.r.l.

g) Il Seggio di gara è stato nominato con  nota di questo Ufficio Speciale  del 25.05.2016   ed ha svolto i 
lavori dal  26.05.2016 al 29.06.2016;

Rilevato che :
a) Il concorrente Angelo Amodio s.r.l. è stato escluso per omessa indicazione, nell’offerta economica, 

degli oneri aziendali per la sicurezza;
b) Il primo classificato risulta essere il concorrente  Myo s.p.a. con sede a Poggio Torriana (RN), in via 

Santarcangiolese n. 6, Loc. Torriana - Partita IVA 03222970406, che ha offerto un ribasso del 31,18 
% sull’importo a base d’asta, per un prezzo di aggiudicazione pari ad € 38.669,50 IVA esclusa;

Dato atto  che:
a) risultano acquisiti agli atti dell’Ufficio Centrale Acquisti la documentazione di gara ed i verbali prodotti 

dal Seggio aggiudicante; 
b) la commissione, come si rileva dal verbale del 29.06.16, ha formulato alla Stazione Appaltante, tra le 

altre,  la  proposta di aggiudicazione del Lotto 2 :
c) sono in fase di ultimazione le verifiche sul possesso, da parte del concorrente aggiudicatario, dei 

requisiti generali, per cui il presente decreto acquisterà efficacia  a seguito dell’esito positivo delle 
suddette verifiche; 

Ritenuto, pertanto che:
a) si debba procedere alla presa d’atto dei verbali del Seggio aggiudicante, accogliendone la proposta 

di aggiudicazione per il Lotto 2; 
b) si debba quindi  far luogo, con il presente decreto, all’aggiudicazione della procedura  di gara  aperta 

divisa in 3 lotti, per la fornitura  di materiale consumabile per stampanti e fotocopiatrici, materiale di 
cancelleria e carta per stampanti e fotocopiatrici, relativamente al Lotto 2- Cancelleria

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 65 del  3 Ottobre 2016



Ritenuto opportuno:
disporre con separato decreto l’aggiudicazione per il Lotto  3, in seguito al completamento dell’istruttoria;

Visto:
a) il  D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 

attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE”;
b) il  D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione per le parti ancora in 

vigore”;
c) la D.G.R n. 38 del 02.02.2011 con la quale è stata approvata l’articolazione della Struttura ”Centrale 

acquisti procedure di finanziamento di progetti relativi ad infrastrutture, progettazione” 60.06.00;
d) il Decreto Presidenziale n. 44 del 18.02.2016 con il quale il dr. Giovanni Diodato è stato nominato 

responsabile della UOD 01 dell’Ufficio Speciale 60.06.00;
e) la D.G.R. n. 70 con la quale è stato conferito al dott. Antonio Marchiello l’incarico di responsabile ad 

interim dell’Ufficio  Speciale  “Centrale  Acquisti,  procedure  di  finanziamento  di  progetti  relativi  ad 
infrastrutture, progettazione;

f) il Decreto Presidenziale n. 51 del 01/03/2016 con il quale è stata conferita al dott. Antonio Marchiello 
la nomina di responsabile ad interim del  suindicato Ufficio Speciale;

g) il Decreto dirigenziale n. 1 del 10/03/2016 con il quale il dott. Antonio  Marchiello autorizza il dott. 
Giovanni  Diodato  alla  firma  dei  decreti  per  le  procedure  gara  di  valore  superiore  alla  soglia 
comunitaria, ivi compresi tutti gli atti consequenziali;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile della procedura di gara, 

DECRETA
 per  le  motivazioni  indicate  in  narrativa,  che  si  intendono  integralmente  riportate  nel  presente 
dispositivo:

1. di prendere atto dei verbali del Seggio aggiudicante e della proposta di aggiudicazione dallo stesso 
formulata;

2. di  aggiudicare,  pertanto,  la  procedura  aperta  divisa  in  3  lotti,  per  la  fornitura   di  materiale 
consumabile  per  stampanti  e  fotocopiatrici,  materiale  di  cancelleria  e  carta  per  stampanti  e 
fotocopiatrici; (proc. n. 2124/A/16) relativamente al Lotto 2,  Cancelleria, al concorrente Myo s.p.a. 
con  sede  a  Poggio  Torriana  (RN),  in  via  Santarcangiolese  n.  6,  Loc.  Torriana  -  Partita  IVA 
03222970406, che ha offerto un ribasso del 31,18 % sull’importo a base d’asta, per un prezzo di 
aggiudicazione pari ad € 38.669,50 IVA esclusa;

3.  di dare atto che l’aggiudicazione definitiva acquisterà efficacia  a seguito dell’esito positivo delle 
verifiche sul possesso, da parte del concorrente, dei requisiti generali; 

4. di dare atto, inoltre, che  l’aggiudicazione per il Lotto  3  sarà disposta con separato decreto in 
seguito al completamento dell’istruttoria;

5. di incaricare il Responsabile della procedura di comunicare l’aggiudicazione  all’aggiudicatario ed 
agli altri concorrenti, e di dare pubblicità agli esiti di gara, anche ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. n. 
33/2013; 

6. di inviare il presente atto:
6.1:all’UDCP Segreteria di Giunta per quanto di competenza;
6.2:Alla Direzione Generale per le Risorse Strumentali UOD 05.

Dr. Giovanni Diodato

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 65 del  3 Ottobre 2016



GU/S S181
20/09/2016
325531-2016-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 1 / 3

20/09/2016 S181
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 3

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:325531-2016:TEXT:IT:HTML

Italia-Napoli: Cancelleria
2016/S 181-325531

Avviso di aggiudicazione di appalto

Forniture

Direttiva 2004/18/CE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

Giunta Regionale della Campania — Ufficio Speciale Centrale Acquisti — UOD 01
Via P. Metastasio 25/29
All'attenzione di: dott.ssa Daniela Nobile
80125 Napoli
Italia
Telefono:  +39 0817964520
Posta elettronica: daniela.nobile@regione.campania.it 
Fax:  +39 0817964449-4412
Indirizzi internet: 
Indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice: www.regione.campania.it
Indirizzo del profilo di committente: http://gare.regione.campania.it/portale

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.3) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

I.4) Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni aggiudicatrici

Sezione II: Oggetto dell'appalto
II.1) Descrizione

II.1.1) Denominazione conferita all'appalto
Procedura n. 2124/A/16. Procedura aperta divisa in lotti per la fornitura di cancelleria, materiale consumabile
per stampanti e fotocopiatrici, carta per stampanti e fotocopiatrici. Lotto 2 :Cancelleria.

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione
Forniture
Codice NUTS 

II.1.3) Informazioni sull'accordo quadro o il sistema dinamico di acquisizione (SDA)

II.1.4) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti
Fornitura di cancelleria.

II.1.5) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
30192700

II.1.6) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

II.2) Valore finale totale degli appalti

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 65 del  3 Ottobre 2016

mailto:daniela.nobile@regione.campania.it
www.regione.campania.it
http://gare.regione.campania.it/portale


GU/S S181
20/09/2016
325531-2016-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 2 / 3

20/09/2016 S181
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 3

II.2.1) Valore finale totale degli appalti
Valore: 38 669,50 EUR
IVA esclusa

Sezione IV: Procedura
IV.1) Tipo di procedura

IV.1.1) Tipo di procedura
Aperta

IV.2) Criteri di aggiudicazione

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione
Prezzo più basso

IV.2.2) Informazioni sull'asta elettronica

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice
2124/A/16.

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto
Bando di gara
Numero dell'avviso nella GUUE: 2016/S 062-106692 del 30.3.2016

Sezione V: Aggiudicazione dell'appalto
Lotto n.: 2 - Denominazione: Procedura aperta per la fornitura di materiale di cancelleria
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

4.8.2016

V.2) Informazioni sulle offerte

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Myo SpA
Via Santarcangiolese 6
Poggio Torriana (RN)
Italia
Posta elettronica: kdepartment@myo.it 
Telefono:  +39 541311381

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: 
Valore: 56 192 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 38 669,50 EUR
IVA esclusa

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni sui fondi dell'Unione europea

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 65 del  3 Ottobre 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:106692-2016:TEXT:IT:HTML
mailto:kdepartment@myo.it


GU/S S181
20/09/2016
325531-2016-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 3 / 3

20/09/2016 S181
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 3

VI.2) Informazioni complementari:

VI.3) Procedure di ricorso

VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
TAR Campania
Piazza Municipio 84
80100 Napoli
Italia
Indirizzo internet: http://giustizia-amministrativa

VI.3.2) Presentazione di ricorsi

VI.3.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi

VI.4) Data di spedizione del presente avviso:
15.9.2016

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 65 del  3 Ottobre 2016

http://giustizia-amministrativa

	BURC n. 65 del  3 Ottobre 2016

